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som det andet Thing at have Indflydelse paa  
enhver lignende Lovs Behandling. Med disse 
Ord skal jeg tillade mig at anbefale det 
ærede Thing at stemme for Loven, som den 
er vedtagen i det andet Thing 

O r d f ø r e r e n :  Jeg troer rigtignok, at 
der ikke kan være Anledning til ved den fore- 
liggende Leilighed at reise Spørgsmaalet om 
dette Things grundlovniæssige Stilling; thi 
Thingenes gjensidige Forhold til Hinanden i 
denne Sag er jo fuldkommen klar, og om 
ethvert Things Ret indenfor de afstnkne Grænd- 
ser er der her ikke noget Spørgsmaal. Sagen 
er simpelthen den, om det maa ansees rigtigt 
at tage enten det Ene eller det Andet, og der 
kunne jo vistnok forskjellige Hensyn gjøre sig 
gjældende. For mit Vedkommende, vil jeg 
tilstaae, er det ogsaa Noget, der kommer i 
Betragtning, at man kommer til Ende med de 
Lovforslag, der have foreligget i en lang Ses- 
sion, men jeg tør dog ikke undlade at see paa, 
hvorledes det skeer, og naar den ærede sidste 

- Taler yttrede, at Betydningen af, om det Ene 
eller det Andet blev vedtaget, var lig Nul, 
faa maa jeg tillade mig at gjøre opmærksom 
paa, at det ikke forholder sig saaledes. Der 
er, hvis Loven vedtages, saaledes som Folke- 
thinget har vedtaget den, skeet ikke ganske slibe- 
tydelige Nedsaettelser paa Lonningerne for første 
Classe, men der er skeet langt betydeligere 
Nedsaettelser i Lonningerne i anden Classe, og 
det er ikke længe siden, at man fastsatte Løn- 
ningen for disse to Lønningselasser. Jeg maa 
gjøre opmærksom paa, at det var den afdode 
Justitsminister Rotwitt der satte denne Sag 
i Bevægelse og lagde Planen til dens Gjen- 
nemførelse. Paa det da givne Grundlag fast- 
sattes Lonningerne efter en omhyggelig Over- 
veielse i Aaret 1861, og der skal vanskelig 
kunne paavises Noget, som senere er indtraadt, 
der kunde indeholde nogen virkelig Grund til 
at sravige de da vedtagne Lonninger. Ikke- 
destomindre indeholder jo det Forslag, som dette 
Thing har vedtaget, en Nedsættelse af Sat- 
serne i de to første Lonningsclassey og Spørgs- 
maalet er kun dette, om man skal gaae endnu 
yderligere. Den ærede Landsthingsmand fra 
Odense (W. Petersen) anførte derfor, at man 

maatte tage i Betragtning, at der, siden Sagen 
sidst var for-handlet, var indtraadt et Minister- 
skifte Ja, det er jo vist nok, men Sagen 
bliver jo dog ikkedestomindre den samme, uag- 
tet en anden Mand jo nn er Justitsminister, 
og jeg troer med saamegen større Føie at 
kunne fremhæve dette, at et Ministerskiste ikke 
kan forandre Sagen, som det jo er den nu- 
værende ærede Justitsminister, der var valgt 
til Ordforer for Fleertallet af de fra dette 
Thing valgte Medlemmer af Fællesndvalget, 
hvilke have anbefalet Thinget at fastholde den 
tidligere tagne Beslutning. Men ogsaa der- 
som jeg seer hen til, hvad den høitagtede Ju- 
stitsminister nylig har udtalt, maa dette be- 
væge mig til at fastholde Landsthingets tid- 
ligere Beslntning; thi den høitagtede Justits- 
minister meente jo vistnok, at der baade kunde 
være Noget, der talte for det Ene, og Noget, 
der talte for det Andet, men Ministeren an- 
tydede tillige, at det fra hans Side var paa- 
tænkt at fremkomme med et Mæglingsforslag, 
et Forslag om et Tillæg til Lonningerne i 
anden Classe, som han ikke havde fundet Lei- 
lighed til at fremsætte. Deri vilde jeg finde 
en yderligere Grund til at lade denne ikke i 
sig selv saa vidtløftige Sag komme for endnu 
engang, og jeg haaber da, at en Løsning vil 
findes, som kan tilfredsstille paa begge Steder. 
Hvad jeg fornemmelig fra dette Standpunkt 

flægger Vægt paa, er, at den Stilling, som 
Thinget engang har indtaget i denne Sag og 
fbestemt tilkjendegivet, bør fastholdes af Thinget 
ogsaa ved denne sidste:Asste1nning. 

S u e n s o n :  Den ærede Ordforer pleier« 
at være saa overordentlig sikker i Talstørrelser, 
at det er med en vis Ængstelse, jeg maa mod- 
sige ham, naar han har udtalt, at ved det 
foreliggende LEUdriUgssorslag blive 1ste Clas- 
ses Embedsmænd lavere lønnede, end der er 
foreslaaet af Landsthinget; thi de blive netop 
høierelørtnede. (Modsigelse.) Jeg beder om For: 
ladelse, de blive høiere dannede, thi naar man 
i de første 5 Aar faaer 100 Rd. mere, imod 
at man i de 5 næste taber 100 Vid» saa 
har man en Fordeel, og det er den eneste 
Forskjel, der er for 1ste Classes Vedkommende. 
Jeg troer altsaa, at det Forslag, der her fore- 


